
 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 1 de 13 

Resolución de la Gerencia del Área de Gestión Sanitaria Sur de Sevilla por la que se aprueba la 

resolución provisional del Concurso de Acoplamiento de Atención Primaria en el Dispositivo de 

Apoyo Sevilla Sur y las Zonas Básicas de Salud de la mencionada Área, correspondiente a las 

categorías profesionales de Enfermero/a,  Enfermero/a Especialista en Obstetricia y 

Ginecología (Matrón/a), Fisioterapeutas, Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico y 

Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería.  

 

 De conformidad con lo establecido en la base 7 del Concurso de Acoplamiento para puestos 

del Área de Gestión Sanitaria Sur de Sevilla convocado mediante Resolución de la Gerencia del Área 

de Gestión Sanitaria Sur de Sevilla de fecha 01 de diciembre de 2025 y Resolución de 23 de diciembre 

de 2025 de corrección de errores y apertura de nuevo plazo de presentación de solicitudes, una vez 

finalizado el plazo de admisión de solicitudes y emitida la correspondiente propuesta de la Comisión 

de Valoración, procede dictar resolución provisional del concurso de acoplamiento.  

 

En consecuencia, esta Gerencia en virtud de las competencias atribuidas por la Resolución 

de 22 de noviembre de 2002 del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 148 de 17 de diciembre), por 

la que se publica el Pacto suscrito entre el SAS y determinadas Organizaciones Sindicales presentes 

en la Mesa Sectorial de Sanidad mediante el que se acuerda realizar, con carácter previo a los 

procesos de movilidad, concursos de acoplamiento en Atención Primaria, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: Aprobar, a propuesta de la Comisión de Valoración, la resolución provisional del concurso 

mediante la que se aprobarán las listas provisionales del concurso de acoplamiento, conforme a las 

diferentes Fases establecidas en las Base n.º 7 del Anexo I de la Convocatoria, ordenadas por la 

puntuación alcanzada por cada concursante y, en su caso, el puesto de trabajo asignado, o la causa 

de exclusión. 

 

SEGUNDO: Publicar esta resolución en la intranet del Área de Gestión Sanitaria Sur de Sevilla, con 

los correspondientes Anexos. 

 



 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 2 de 13 

Conforme a la base 7.3. de la convocatoria del Concurso, contra esta Resolución Provisional 

los interesados podrán presentar alegaciones en el plazo de 5 días hábiles contados a partir del día 

siguiente al de la firma de dicha Resolución.  

 

 

En Sevilla, a la fecha de la firma. 

  

 

 



 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 3 de 13 

 

LISTADOS PROVISIONALES DE ADJUDICACIÓN DE PUESTOS POR CONCURSO DE 

ACOPLAMIENTO  

ZONAS BASICAS DE SALUD Y DISPOSITIVOS DE APOYO DEL AREA DE GESTION SANITARIA SUR 

DE SEVILLA 

  

1ª Fase. - Se resolverá en primer lugar las solicitudes del Personal Estatutario Fijo con plaza en las 

diferentes Zonas Básicas de Salud y Dispositivos de Apoyo Distrito Sevilla Sur, antes de la resolución 

definitiva del último concurso de traslado convocado en el Servicio Andaluz de Salud para la citadas 

categorías (Convocatoria 2023). 

2ª Fase. - Se resolverá en segundo lugar las solicitudes de aquellos profesionales incorporados como 

consecuencia de la resolución definitiva del mencionado concurso de traslado. 

3ª Fase. - A continuación, serán resueltas las solicitudes de los profesionales incorporados por 

resolución de la Oferta Pública de Empleo Extraordinaria de concurso, convocadas en virtud de lo 

previsto en el Decreto-Ley 12/2022. 

4ª Fase. - A continuación, serán resueltas las solicitudes de los profesionales incorporados por 

resolución de la Oferta Pública de Empleo Extraordinaria de concurso-oposición, convocada en 

virtud de lo previsto en el Decreto-Ley 12/2022. 



 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 4 de 13 

 

ANEXO III.1. ENFERMEROS/AS. – DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA SUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 5 de 13 

 

ANEXO III.1. ENFERMEROS/AS. - ZBS ALCALÁ DE GUADAÍRA 

 

  



 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 6 de 13 

 

ANEXO III.1.  ENFERMEROS/AS. - ZBS DOS HERMANAS 

 

 

 



 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 7 de 13 

 

ANEXO III.1 ENFERMEROS/AS. - ZBS EL ARAHAL 

 

 

ANEXO III.1 ENFERMEROS/AS. - ZBS UTRERA 

 



 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 8 de 13 

 

ANEXO III.1 ENFERMEROS/AS. - ZBS LOS PALACIOS 

 

ANEXO III.1 ENFERMEROS/AS. - ZBS LAS CABEZAS 

 

 



 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 9 de 13 

 

ANEXO III.1 ENFERMEROS/AS. - ZBS MORÓN DE LA FRONTERA 

 

ANEXO III.1 ENFERMEROS/AS. - ZBS MONTELLANO 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 10 de 13 

 

ANEXO III.1 ENFERMEROS/AS. - ZBS LEBRIJA 

 

 

ANEXO III.2. ENFERMERO/A ESPECIALISTA EN ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINEGOLÓGICA (MATRÓN/A). – DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA 

SUR 

 

 

 

 



 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 11 de 13 

 

ANEXO III.3. FISIOTERAPEUTAS. – DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA SUR 

 

 

ANEXO III.4. TECNICO/A ESPECIALISTA EN RADIODIAGNOSTICO 

 

 

ANEXO III.5. TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA. ZBS ALCALÁ DE GUADAIRA 

 

 

 

 



 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 12 de 13 

 

ANEXO III.5. TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA. ZBS DOS HERMANAS 

 

ANEXO III.5. TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA. ZBS LAS CABEZAS 

 

ANEXO III.5. TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA. ZBS LEBRIJA 

 

ANEXO III.5. TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA. ZBS LOS PALACIOS 

 

ANEXO III.5. TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA. ZBS MONTELLANO 

 



 
 

Consejería de Salud, Presidencia  y Emergencias 

Servicio Andaluz de Salud 

           

 
Página 13 de 13 

 

ANEXO III.5. TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA. ZBS UTRERA 

 

ANEXO III.5. TECNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA. DISPOSITIVO DE APOYO 

 

 

ANEXO III LISTADO DE EXCLUÍDOS/AS 

APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN 

RIVAS DOBLADO JESUS SALVADOR 2 

 

Causas de Exclusión. 

1. Presentación fuera del plazo establecido en el apartado 3.2. de la resolución de convocatoria. 

2. No tiene reserva de plaza en la categoría 


